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Dom Zwierzyniecki (oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa) zaprasza wszystkich krakowian i ich
gości, odwiedzających miasto podczas świąt na Wielkanoc w Muzeum. Emaus Zwierzyniecki 2011. Spotkanie
odbędzie 25 kwietnia w Poniedziałek Wielkanocny w godz. 9:00-16:00, w siedzibie muzeum przy ul. Królowej
Jadwigi 41.

Tego dnia w muzeum odtworzone zostanie dawne oblicze słynnego odpustu Emaus, przybliżone
zostanie to, co niegdyś w zwyczajach przedmieść krakowskich było obowiązkowe i nienaruszalne.

Goście będą mieli możliwość poznania dawnych tradycji i zwyczajów emausowych, a dzieci wziąć
udział w przygotowanych specjalnie dla nich zabawach. Podczas warsztatów, prowadzonych przez
Annę Malik, będzie można dowiedzieć się jak powstawały dawne zabawki drewniane sprzedawane na
kramach emausowych oraz samodzielnie, rodzinnie przygotować własną zabawkę z gliny (tradycyjne
dzwonki) lub masy solnej. Wszyscy chętni będą mogli pomalować wyrzeźbione w drewnie ptaszki i
koguciki.

W ogrodzie Domu Zwierzynieckiego stanie drewniany kram odpustowy, na którym sprzedawane będą
słodkości z Krakowskiego Kredensu, wydawnictwa Muzeum Historycznego Miasta Krakowa oraz
drewniane zabawki – drzewka życia, figurki Lajkonika czy Pana Twardowskiego. Dorosłych i dzieci
zaczarują kolorowe bańki mydlane, a wszyscy odważni, którzy dadzą się zamknąć w środku bańki,
będą podziwiać świat z jej wnętrza. Po tych wszystkich przeżyciach konieczny będzie posiłek
regenerujący w postaci waty cukrowej.

Na koniec tego uroczystego dnia wszyscy będą mogli ruszyć na tradycyjny spacer w kierunku Kopca
Kościuszki i pogawędzić sobie o dawnych emausowych zwyczajach i zabawach. Przez cały dzień
otwarta będzie również wystawa czasowa Gablenzowie. Wokół octu, musztardy i opery. Dodatkowe
informacje: www.mhk.pl.

Odpust parafialny „Emaus” odbędzie się w Parafii Prepozytury Najświętszego Salwatora w Krakowie.
Msza św. odpustowa rozpocznie się w Poniedziałek Wielkanocny o godz. 12:00. Dodatkowe
informacje: www.parafiasalwator.pl. (KF)
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